
'1!
“

I}
f

.4323. CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA§\
. ‘7" s ' +6. 0,;

“fl“ °IPé-;9251§I§6’22633 6:;
ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL

PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2023-CMI

As dez horas do dio O3 (Irés) de ou’rubro de dois mil e vinIe e ’rrés, reuniu-se o

Pregoeiro do Cc‘zmaro Municipal de Ipueiros com suo Equipe de Apoio, no sua 5a de reunioes.

Iocaiizado a Rua Cel. Manoel Mouroo, S/n, Centro, Ipueiras — Cearo, composIa pelos seguinres

membros: LILIAN MARTINS DE LIMA - Pregoeiro: MARIA SALETE FERREIRA RODRIGUES — Membro

de Apoio e ANA PONTES TAVARES - Membro de Apoio. O presenie cename fem como

objetivo a profico dos oios inerenies oo procedimen’ro do Pregao Presencial n° 002/2023-CMI

.. cujo objeto é o AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE.
Dando inicio o sessao, a Pregoeiro soIici’rou os documenios de credenciamento dos

empresos presenIes, conforme relacéo anexo o fim de comprovor o exis’réncio de poderes

para formulooao de proposro 9 para a profica do Iodos os demais otos inerenies ao cerfome.

A pregoeira fez umo explonacoo sobre as normas e procedimenios do Pregao Presenciol

estobelecidos no Lei n° 10.520/2002 e no Decre’ro n°. 3.555/2000. ressoIIondo e explicondo os

direiios dos IiciIonIes quonto c‘: inierposicoo de recursos.
Compareceu a: presenIe sessoo as seguinies Licirontes:
1. CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM iMPRESSORAS

LTDA, CNPJ N° 40.788.915/0001-28, represeniado por seu procurodor 0 Sr. Gleison

Lima Uchoa, CPF n° 948.922.588—87:
2. F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ N° 19.608.944/0001-74.

represeniado por seu proprietorio a Sr. Francisco Juori Bandeira de Sousa, CPF n°

857.0300] 3-1 5:
3. GM. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS, CNPJ N° 19.599.818/0001-09.

represeniada por seu proprietario Sr. Ge’rL'JIio Mendes do Silva Rosa, CPF N°

001 294783-00:
4. AURIMAR BARBOSA FERNANDES. CNPJ N° 05.135.166/0001-39, represeniado por

seu procurodor Sr. Francisco Pin’ro Mogolhaes, CPF N" 790.058.377-72;
5. J P DE SOUSA NASCIMENTO. CNPJ N° 29.089.715/0001-44, represenrodo por seu

proprietario Sr. Jooo Paulo de Sousa Noscimenio, CPF N° 046.979.573-50: r»!

6. ALIDER COMERCIO 8. SERVICOS LTDA, CNPJ N° 49.401.214/0001-69. represemodo X

por seu procurodor Sr. Antonio Jonh Ribeiro CavaIconIe, CPF N° 035.400.603—75:
7. ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO, CNPJ N° 19.831.793/0001-19, represen’roda

por seu procurodor Sr. Erica Moreiro do Noscimen’ro, CPF N° 045.861.293-60:
8. ANDRE SANTOS DA SILVA, CNPJ N" 13.592.930/0001-23, represeniado por seu

proprieian'o Sr. André Santos do Silvo. CPF N° 542.971.843-20; e

9. A T FARIAS DE SOUZA. CNPJ N" 46.100.059/0001-52, represenrodo por seu

propriefon'o Sr. Antonio Thiogo Forias de Souz CPF ° 056.536.093-07. y

RU” C6"ManoelMourfiooS/N°,Centr0.1pueiras-C . 230-000-88-36854000 ,
http://WW. camaraipueirasce.gov. br (xx-f



£23 CAMARA MUNICIPAL. DE IPUEIRAS
33mg; cm: 02.158.83810001-33 {gag

‘3 a CGF.: 06.920.451-9 i j
\ smugO \J

Apés onolise dos credenciois do empresos presenies e do declorocoo de

cumprimen’ro dos requisites de hobili’rocéo dos liciionies, o Pregoeiro informou que iodos estéo

opios o opresenior Ionces verbois, bem como negocior os precos opreseniodos.

As I Ih30min, efeiuodo o verificocoo dos credenciois dos poriicipontes, o Pregoeiro

declorou encerrodo o prozo e o fose poro esse prooedimento, soiicitondo o enirego dos

enveiopes coniendo proposio e documen’rocdo. Em seguido, foi oberio 05 envelopes de

propostos de precos.
As propostos forom posios o disposicoo dos Iiciionies, Pregoeiro e Equipe de

Apoio para que rubricossem.
Observodos os procedimenios previsios no ortigo 4°, incisos VIII e IX, do Lei n°

2. 10.520, de 17/07/2002, 05 Iicitonies Iiverom suos proposfos clossificodos e eniéo deu-se inicio

o fose de Ionces verbois.
Apos iodos rubricorem, o Pregoeiro de comum ocordo com o Equipe de Apoio.

informou que por conto do quoniidode de empresos porficipontes e do quoniidode de

iiens do Editol, que demondo tempo poro onoiise, forio o jUIgomento e clossificocoo dos

propos’ros de formo inferno e que o resultodo do clossificocéo, bem como, o novo doio

para o continuidode do cer’rome com o fose de Ionces sero publicodo nos mesmos meios

de publicocoo em que circuiou o Edifal. quois sejom, o Didrio Oficiol do Esfodo, jomoI O

POVO. Quodro dc ovisos e Siie desfo Cfimoro Municipal e PorIoI de Liciiocfzo do TCECE.

Como mois nodo foi Iro’rodo. poro consior. Iovrou-se o presente A10 que Iido e

ochodo conforme, voi ossinodo pelos membros do Comisséo de Lici’rocoo.

Ipueiros-CE, 03 de oubro de 2023
lICITANTE:

CRWCIO DE | RMATICA/Eflos DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA

M7 , 1 MIL / /’ '
ram-(96:: Lima dchoa
P urodor

F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA
Francisco Juari Bondelra de Sousa
Proprieiério

G.M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS
Geh'ilio Mendes do Silva Rosa
Proprietérlo

AURIMAR BARBOSA FERNANDES /\\ /'
Francisco Pinto Magalhfies

@X

Procurador

Rua Cel. Manoel Mom-50, SIN", Centre, lpueiras-CE. 62230-000 - 88-3685-1000 A

. ' /
. n -’ /

7A“: "053,2 r (ME (C7 Wig/K “IX/M! "

http://www. camaraipuer'ras. ce.gov. br



W CAMARA MUNICIPAL DE IPUE$9 aE g... g Q. v. ,e CNPJ.:02..-158838000133 fit‘égfl CGF.: 06.920.I451-9 \b}

J P DE SOUSA NASCIMENTO
.Ioéo Paulo de Sousa Nasclmenfo
Propriefério

AA /“

A * /“ L/ALIDER COMERCIO&SERVICOSLTDA LJAA/L jam/L LMVAALM AAAAAZALJLgr/
Antonio Jonh Rlbelro Cavalcante
Procurador

.1 _ k
A ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO Er L {6 ””411: (72 Um 4,60 rvz/Az

Erica Moreira do Nascimanfo
Procurador

M qz a {2/ANDRE SANTOS DA SILVA " A c3 L \
Andté Santos da Silva F
Proprleldrlo

7." . 2
A T FARIAS DE SOUZA [gwamm JV may [/owo" ALA: [Am/Au
Antonio Thlago Farlas de Souza ‘ V Z
Proprieta'rlo

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Pregoelra - Lilian Martins de Lima: gm WWI/5 dz @0702

Membro de apolo- Maria Salete Ferreiro Rodrigues: L
A “'7 , r '

Membro de apoio — Ana Ponies Tavares: ILL/AWL A 7/1131 é: Zia/L:

Rua Cel. Manoel Mourfio, S/N", Centre, Ipueiras-CE. 62230-000- 88-3685-100FTZZ;
http. //www camaraipuelras ce gov. br __


